PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.03.2020

№ 433
п. Мартюш

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 25.10.2019 года № 1905 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ», Положением о Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования  «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 22 марта 2018 года № 212 «Об утверждении Положения о Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (далее административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 13 административного регламента изложить в новой редакции: «13. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) выдача заявителю разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории Каменского городского округа;

1.1) выдача заявителю  разрешения в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;
2) выдача заявителю мотивированного письменного отказа в выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.

1.2. Пункт 14 административного регламента изложить в новой редакции: «14. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, отказ в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты регистрации заявления в Администрации».

1.3. Пункт 74 административного регламента изложить в новой редакции: «74. Результатом данной административной процедуры является выдача заявителю или его уполномоченному представителю подготовленного разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, также выдача заявителю  разрешения в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса Российской Федерации в виде отдельного документа, либо письменный отказ в  предоставлении муниципальной услуги».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа

С.А. Белоусов